
                                                    

  

 
202４年 7 月 29 日 
一般社団法人 

東北観光推進機構 
 

香港で体験する東北の食と伝統！ 
東北旅行の魅力を紹介するセミナーを開催します 

 

  一般社団法人東北観光推進機構では、香港のメディアやインフルエンサー等を対象に、香港現地の日本

料理店「KIDO 木戸」でセミナーを開催いたします。セミナーでは、東北６県、新潟県及び仙台市の観

光情報を紹介するほか、東北の工芸品を活用したデモンストレーション、東北の食材を利用した料理の試

食体験や日本酒の試飲体験を行います。 

つきましては、以下の日程で実施しますので、取材および報道につきまして、特段のご配慮を賜ります

ようお願い申し上げます。現地での写真等の提供も可能です。 

 

１．開催概要 

  日 時：2024年７月３１日（水） 日本時間 13:00～15:30（香港時間 12:00～14:30） 

場 所：KIDO 木戸（香港 尖沙咀棉登徑 8號地下 G12-13號舖） 

   参加者：香港側 香港のメディア・インフルエンサー等 16名程度 

       日本側 東北観光推進機構、仙台市、山形県 

 

２．セミナーコンセプト 

香港人の訪日目的の一つである「食」に注目し、香港現地の日本料理店「KIDO 木戸」料理長による

デモンストレーションとともに東北地方の豊かな食文化を体験していただきます。 

また、東北６県、新潟県及び仙台市の伝統工芸品を展示し、実際に手にとってもらいながら東北各地の

歴史や文化について知っていただく場を設けます。 

東北観光推進機構や山形県、東北地方のゲートウェイでもある仙台市・郡市長からの観光情報プレゼン

もあります。東北の魅力を深く感じてもらい、観光のみならず、郷土に根付いた食や伝統を求めて旅する

香港人の東北への需要を高めることを目的としています。 

 

３．主な実施内容 

  （1）東北観光セミナー 

    東北観光推進機構、仙台市、山形県による観光紹介を行います。 

 （2）東北の食紹介 

香港現地の日本料理店「KIDO 木戸」の料理長が東北の食材を使用したメニューを提供するほか、

日本酒や銘菓を楽しんでいただきます。 

  （3）東北の工芸品の紹介 

実際に伝統工芸品に触れてもらい、その使い方を知ってもらうべく、工芸品の展示やデモンストレ

ーション・解説等を行います。 



 

 ４．特記事項 

  （１）店舗の収容人数の関係上、香港現地での取材希望の方は事前受付とさせていただきます。下記担当

者までご連絡ください。 

  また、上限人数を超えた場合はお断りさせていただく場合があります。 

なお、現地にて定点カメラを設置するため、オンライン視聴も可能です。 

  （２）現地にて取材する場合は、ハンディカメラ等の最小限の機材でお越しください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

（一社）東北観光推進機構 筈見、安田 

TEL:022-721-1291 

FAX:022-721-1293 

E-mail : suishin@tohokutourism.jp  

香港現地と東北をつなぎ、 
東北の食・観光・工芸品をＰＲ 

観光情報の紹介 

東北観光推進機構、仙台市、山形県 

東北 

東北の食、日本酒、銘菓の紹介 

工芸品の紹介 

東北 

現地の日本料理店 

KIDO 木戸 

香港 

香港現地メディア・

インフルエンサー等 

香港 

実施イメージ 

tel:022-721-1291

